TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO

ATO PRES/TRF2 Nº 191, DE 17 DE MARÇO DE 2025.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM VISTA O DECIDIDO PELO
ÓRGÃO ESPECIAL DESTA CORTE, EM SESSÃO REALIZADA NO DIA 13.03.2025, NOS AUTOS DOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS N.º 5002752-

85.2025.4.02.0000 E SEI 0004838-73.2025.4.02.8000, RESOLVE:

HOMOLOGAR, nos termos do art.71 da Resolução n.º TRF2-RSP-2024/00081, de 6 de setembro de 2024, o resultado final do XVIII Concurso Público
para Provimento de Cargos de Juiz Federal Substituto da 2ª Região:

QUADRO CLASSIFICATÓRIO FINAL (INCLUINDO AS VAGAS RESERVADAS)

NOMES PROVA
DISCURSIVA

PROVA DE
SENTENÇA

DE
NATUREZA

CIVIL

PROVA DE
SENTENÇA

DE
NATUREZA
CRIMINAL

SOMA
DAS

PROVAS
ESCRITAS

PROVA
ORAL TÍTULOS SOMATÓRIO

DAS NOTAS

MÉDIA
DAS

NOTAS
CLASSIFICAÇÃO

FLAVIO BARBOSA KAMACHE 6,30 8,60 6,00 20,90 7,90 3,75 82,25 6,85 1º

QUEZIA JEMIMA CUSTODIO NETO
DA SILVA REIS 6,15 7,30 6,75 20,20 7,10 7,50 82,30 6,85 2º

VIVIAN MACHADO SIQUEIRA 7,10 8,65 6,00 21,75 7,20 2,00 81,65 6,80 3º

MARIANA NOLASCO MONTEIRO
CARDOSO 6,00 9,10 6,15 21,25 7,60 2,75 81,70 6,80 4º

RENATA TORRES DE ABREU 6,40 9,00 6,00 21,40 7,30 1,75 80,55 6,71 5º

ELTON VICTOR HUGO ZUQUELO 6,00 8,30 7,05 21,35 6,45 3,50 80,45 6,70 6º

VICTOR HUGO DA COSTA
MARTINS 6,05 9,20 6,00 21,25 7,00 2,25 80,00 6,66 7º

KARINE CYSNE FROTA ADJAFRE 6,00 7,50 6,65 20,15 7,30 4,00 79,05 6,58 8º

KAREN LAIS LEITE DE ARRUDA E
SILVA REUS 6,80 7,65 6,25 20,70 7,80 1,00 78,70 6,55

9º

BRUNO CURY MODENESI PEREIRA 6,05 6,75 7,90 20,70 6,90 2,00 77,90 6,49 10º

YAN ALLEN BARTOLY PERETTI 6,15 8,30 6,00 20,45 7,60 1,00 77,55 6,46 11º

PEDRO GUERMANDI HERNANDEZ
JOSÉ 6,00 7,70 6,95 20,65 7,20 1,00 77,35 6,44 12º

FERNANDO MANTOVANI
LEANDRO 7,00 6,50 6,30 19,80 6,87 4,00 77,14 6,42 13º

LUCAS APARÍCIO RABELO 6,10 6,90 7,05 20,05 6,70 3,25 76,80 6,40 14º

EDUARDO FAGNER DA SILVA DE
OLIVEIRA 6,00 6,75 6,55 19,30 6,70 5,25 76,55 6,37 15º

RAISA DA SILVA COSTA CARMO 6,00 7,25 6,00 19,25 7,10 3,75 75,70 6,30 16º

GUILHERME MILKEVICZ 6,35 7,15 6,00 19,50 6,80 2,75 74,85 6,23 17º

GABRIEL FURTADO BOZA 6,95 6,45 6,00 19,40 6,80 3,00 74,80 6,23 18º

AMANDA BEZERRA DE LIMA 6,35 6,75 6,00 19,10 6,90 3,75 74,85 6,23 19º

Ato PRES 191 Homologação do resultado do XVIII Concurso Público (0808749)         SEI 0004838-73.2025.4.02.8000 / pg. 1

https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/app/expediente/doc/exibir?sigla=TRF2-RSP-2018/00031

LAURA MAGALHÃES DE
AZEREDO SANTOS 6,00 7,10 6,25 19,35 7,00 2,25 74,30 6,19 20º

VERÔNICA MEDEIROS RAMOS
DOS SANTOS 6,15 7,30 6,00 19,45 7,00 1,75 74,10 6,17 21º

DOUGLAS RODRIGUES LOPES 6,00 6,90 6,20 19,10 6,90 3,00 74,10 6,17 22º

VITOR MORAES SOARES 6,00 6,50 6,60 19,10 7,40 1,25 73,35 6,11 23º

FERNANDA PICCININ LEITE 6,40 6,00 6,00 18,40 6,50 4,25 72,45 6,03 24º

JOAQUIM MÁRIO CANABRAVA
JÚNIOR 6,50 6,40 6,00 18,90 7,30 0,50 71,80 5,98 25º

FERNANDO GABARDO FAVA 6,00 7,50 6,00 19,50 6,10 1,00 71,70 5,97 26º

BEATRIZ QUEIROZ DE CASTRO 6,50 6,75 6,00 19,25 6,60 0,75 71,70 5,97 27º

JHONNY KENJI KATO 6,40 6,40 6,00 18,80 6,00 3,00 71,40 5,95 28º

FERNANDO ANTONIO RODRIGUES 6,10 6,30 6,15 18,55 6,80 2,25 71,50 5,95 29º

ARTUR MACEDO JUNIOR 6,00 6,40 6,00 18,40 6,90 2,50 71,50 5,95 30º

THARLES DE MOURA PINHEIRO 6,25 6,00 6,60 18,85 6,00 1,50 70,05 5,83 31º

REILI DE OLIVEIRA SAMPAIO 6,25 6,00 6,00 18,25 6,70 1,50 69,65 5,80 32º

KLAUS HERBERT VINGRA
SCHMAEDECKE 6,00 6,50 6,00 18,50 6,40 1,00 69,30 5,77 33º

RICARDO BORGES FREIRE JUNIOR 6,00 6,00 6,20 18,20 6,70 1,25 69,25 5,77 34º

HUDSON JOSÉ COSTA DA CRUZ 6,00 6,00 6,00 18,00 6,30 0,50 67,10 5,59 35º

EDUARDO NICCHIO PINOTTE 6,00 6,00 6,00 18,00 6,10 0,50 66,70 5,55 36º

*utilizado critério de desempate

QUADRO CLASSIFICATÓRIO DO CANDIDATO QUE SE DECLAROU NEGRO

NOMES PROVA
DISCURSIVA

PROVA DE
SENTENÇA

DE
NATUREZA

CIVIL

PROVA DE
SENTENÇA

DE
NATUREZA
CRIMINAL

SOMA
DAS

PROVAS
ESCRITAS

PROVA
ORAL TÍTULOS SOMATÓRIO

DAS NOTAS

MÉDIA
DAS

NOTAS
CLASSIFICAÇÃO

EDUARDO FAGNER DA SILVA DE
OLIVEIRA 6,00 6,75 6,55 19,30 6,70 5,25 76,55 6,37 15º

Não houve aprovados dentre os candidatos que se declararam pessoas com deficiência e indígenas.

Documento assinado eletronicamente por GUILHERME CALMON NOGUEIRA DA GAMA , Presidente, em 17/03/2025, às 18:53, conforme art. 1º, III, "a", da Lei
11.419/2006.
Nº de Série do Certificado: 9083237094296763912

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf2.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o
código verificador 0808749 e o código CRC 7B83F62C.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

GUILHERME CALMON NOGUEIRA DA GAMA
Presidente

0004838-73.2025.4.02.8000 SEI 0808749v3

Ato PRES 191 Homologação do resultado do XVIII Concurso Público (0808749)         SEI 0004838-73.2025.4.02.8000 / pg. 2

	Ato PRES 191 Homologação do resultado do XVIII Concurso Público (0808749)